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Referencia: Circular Aclaratoria N° 1 - Licitacion Privada N° 05/2022

CIRCULAR ACLARATORIAN®°1

Se emite la presente Circular Aclaratoria con motivo de las consultas recibidas por posibles oferentes, que
pasa a formar parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, y sus respectivas
Especificaciones Técnicas, que rige la Licitacion Privada N° 05/2022, cuyo objeto corresponde a la
contratacion del servicio de vigilancia activa para las instalaciones comprendidas en el TRAMO IX de
CORREDORES VIALES S.A. por un periodo de DOCE (12) meses, con opcion a prorroga por igual o
menor término.

CONSULTAN®1

Queriamos hacer una consulta por la licitacion en cuestion Contratacion del servicio de vigilancia activa
para las instalaciones comprendidas en el TRAMO IX , lo que respecta al traslado del personal corre por
cuenta de nuestra empresa?

RESPUESTA N° 1

El traslado del personal de la empresa contratada queda bajo exclusivo costo y responsabilidad de la
misma.

CONSUL TA N° 2

El pliego pide que se complete la estructura de costos en % segun el anexo Il pero hay un item RUBRO "
GASTOS IMPRODUCTIVOS" DESCRIPCION: viaticos , etc

a) en este item de la estructura se deben incluir los gastos indirectos y de la estructura administrativa no
operativos?

b) por que menciona como ejemplo " VIATICOS" si en el caso del servicio de seguridad y segun el
convenio colectivo que rige nuestra actividad uno de los rubros que compone la grilla salarial es VIATICO
(ademas de salario y presentismo), este gasto no corresponde al rubro IMPRODUCTIVO, sino, al RUBRO
GASTO DE PERSONAL (es un gasto de mano de obra directo)

RESPUESTA N° 2



a) Entendemos que la estructura de costos es propia de cada empresa y tanindividual como ella, pero sin
perjuicio de ello, sugerimos que en el rubro "Gastos Improductivos” deberian engloblar todos aquellos

gastos no significativos en forma individual, pero que en su conjunto afecta a la determinacion del costo
indirecto del negocio.

b) Entendemos que el significado de la palabra "Viatico" engloba no solo almuerzos, alojamiento, etc; con
fines de ejemplificacién, no siendo una enumeracion taxativa.

Digitally signed by GDE Corredores Viales SA

DN: cn=GDE Corredores Viales SA, c=AR, o=Corredores Viales SA, ou=Subgerencia de Tecnologia
de la Informacion, serialNumber=CUIT 30715804812

Date: 2022.02.18 13:26:20 -03'00"

VaeriaMonica Sanchez

Subgerenta

Subgerencia de Comprasy Adquisiciones
Directorio - Corredores Viales SA.

Digitally signed by GDE Corredores Viales SA

DN: cn=GDE Corredores Viales SA, c=AR, o=Corredores
Viales SA, ou=Subgerencia de Tecnologia de la
Informacion, serialNumber=CUIT 30715804812

Date: 2022.02.18 13:26:21 -03'00"



	fecha: Viernes 18 de Febrero de 2022
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: IF-2022-00026915-CVSA-SCA#CVSA
		2022-02-18T13:26:20-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_0: Valeria Monica Sanchez
	cargo_0: Subgerenta
	reparticion_0: Subgerencia de Compras y Adquisiciones
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2022-02-18T13:26:21-0300
	GDE Corredores Viales SA




